以上

平成28年度第２回契約監視委員会 議事概要

１ 日時

平成29年１月13日(金) 10:00～12:05

２ 場所

地方公共団体情報システム機構会議室

３ 出席者(順不同・敬称略)

  委員長    宇賀 克也  (東京大学大学院法学政治学研究科教授)

委員     藤谷 護人  (エルティ総合法律事務所 弁護士)

委員      田中 義幸  (田中義幸公認会計士事務所 公認会計士・税理士)

委員         上原 孝夫 （沖縄県企画部総合情報政策課長）

委員     岡田  祐成 （京都市総合企画局情報化推進室情報政策課長）

４ 議事

(1) 平成28年度第１回契約監視委員会審査結果への対応について

(2) 審査

(3) 次回審査案件選定

５ 概要

(1) 平成28年度第１回契約監視委員会審査結果への対応について

    第１回委員会審査結果(指摘事項等)に対する対応策について事務局から説明を行い、了承

された。

(2) 審査

平成28年度第１回委員会において選定された随意契約案件２件及び一般競争入札案件１

件を対象に審査が行われ、次のとおり検討を要請された。

      ・将来的に保守事業者が交代することに備え、引継ぎに協力することを契約条項等に含め

ること。

   ・コンソーシアム契約の契約書における代表者の責任条項を見直すこと。

   ・最終見積書の発行日付が調達改善検討委員会審議日より後の日付であるが、適切な手順

であったか確認すること。

・入札公告について、業界組合への周知等、より多くの事業者に周知するための方法がな

いか検討すること。

(3) 次回審査案件の選定

平成28年度上半期における契約の状況について事務局から説明を行い、次のとおり検討を

要請された。また、個別に審査する案件として、一般競争入札２件（うち一者応札案件１件）

及び随意契約１件が選定された。

・契約案件個別表に落札率の項目を追加するとともに、総括表に落札率の分析ができるよ

うな項目を追加すること。